Dari

sini pula, al-Maraghi berupaya menyajikan pendapat

pendapat para ahli dalam berbagai cabang ilmu yang

relevan.
3

2. Riwayat Hidup Mustafa al Maragi

Nama lengkap al-Maraghi adalah Ahmad Musthafa

bin Muhammad bin Abdul Mun‟im al-Maraghi.
4
Beliau

lahir tanggal 9 Maret 1883M/1300H di kota al-Maraghah,

provinsi Suhaj, kira-kira 700 km ke arah selatan kota

Kairo.
5
Kota al-Maraghah terletak di tepi Barat Sungai

Nil.Ketika itu berpenduduk sekitar 10.000 orang dengan

penghasilan utama gandum, kapas, dan padi.
6

Sebutan al-Maraghi tidak dikaitkan dengan nama

tingkat menengah. Pada tahun 1314H/1897M, beliau

diperintahkan meninggalkan kota al-Maraghah oleh kedua

orang tuanya untuk pergi ke Kairo menimba ilmu di

Universitas al-Azhar. Berbagai disiplin ilmu pengetahuan

agama dipelajarinya, seperti bahasa Arab, balaghah, tafsir

ilmu al-Qur‟an, hadis, fiqih, ushul fiqih, akhlak, ilmu falak,

al Khuthaba fi Daulah al-Umawiyah wa al-Abbasiyah, al-

Muthala‟ah al- „Arabiyah li al-Madaris al-Sudaniyyah, al-

Wajiz fi Ushul al-Fiqh, Muqaddimah al-Tafsir.
13

Sebagaimana disebut di atas juga bahwa nama al-

Maraghi dimiliki oleh banyak orang, khususnya

Muhammad Mustafa al-Maraghi (1298 H/1881 M– 1364 H

/1945 M) dan Ahmad Mustafa al-Maraghi (1300 H/1883 M

– 1371 H/1952 M) di mana keduanya adalah kakak-adik

dan samasama mengarang kitab tafsir serta sama-sama

sebagai murid Muhammad Abduh,
14

maka di sini perlu

ditegaskan bahwa al- Maraghi yang dibahas dalam tulisan

ini adalah kitab tafsir yang ditulis oleh Ahmad Mustafa al-

Maragha (adik) yang memiliki tafsir 30 juz (Tafsir al-